札経企第 209 号
令和２年(2020 年)４月 23 日

札幌市内経済関係団体 御中

札幌市長 秋元 克広

北海道による緊急事態措置及び「（仮称）休業協力・感染リスク低減支援金」
実施概要について（周知のお願い）

日頃から札幌市政に対し、特段のご理解及びご協力をいただき、厚くお礼申し

上げます。

また、新型コロナウイルス感染症の拡大防止につきましては、これまでもご協

力をいただいているところであり、重ねて感謝申し上げます。

このたび、北海道から新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための緊急

事態措置について、道内の関係団体及び事業者に対し、情報提供がございました。

つきましては、関係団体や企業等に対し、別紙のとおり周知いただきますよう

お願い申し上げます。

また、北海道における休業等の要請にご協力頂き感染リスクの低減に取り組む

事業者の皆様に対する支援金に上乗せ・対象拡大する形で、札幌市でも支援金を

給付いたしますので周知いただきますようお願い申し上げます。

１ 北海道送付資料

 (1) 関係団体・事業者の皆様宛の通知文

 (2) 「新型コロナウイルス感染症」の感染拡大防止のための「北海道」におけ

る緊急事態措置【改訂版】

 (3) 新型コロナウイルス感染症に係る休業要請等の対象施設一覧

(4) 休業等の要請にご協力頂き感染リスク低減に取り組む事業者の皆様への

支援金のお知らせ

２ 札幌市送付資料

「（仮称）休業協力・感染リスク低減支援金実施概要」

【問い合わせ先】

〇北海道休業要請相談専用ダイヤル（北海道における休業要請や支援金等に関すること）

℡ 011-206-0104/011-206-0216（平日 8:45～17:30）

〇札幌市「（仮称）休業協力・感染リスク低減支援金」専用ダイヤル

（4/23（木）、4/24（金））

℡ 011-211-2372/011-211-2362（平日 8:45～17:15）

（4/27（月）以降）

℡ 011-211-2566（平日 8:45～17:15）